
UCHWAŁA NR XXVII/216/2021 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na prowadzenie 

w Technikum nr 1 wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich 

we Wronkach oddziału przygotowania wojskowego. 

Na podstawie art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć wniosek do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie 

na utworzenie od dnia 1 września 2022 roku oddziału przygotowania wojskowego 

w Technikum nr 1 wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich 

we Wronkach przy ulicy Powstańców Wielkopolskich we Wronkach. 

§ 2. Powiat Szamotulski zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach Technikum nr 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA46B5B-EEB3-4304-B672-5694194739CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

Utworzenie oddziałów przygotowania wojskowego w Technikum nr 1 we Wronkach 

przyczyni się do tworzenia w szkole atmosfery sprzyjającej kształtowaniu postaw 

proobronnych i krzewieniu wiedzy o społeczeństwie oraz społecznej akceptacji dla polityki 

obronnej państwa, kształtowania wizerunku Wojska Polskiego, w tym Wojsk Obrony 

Terytorialnej. Będzie sprzyjało upowszechnianiu działalności wolontariatu na rzecz obrony 

narodowej, pozyskiwaniu kandydatów do służby wojskowej. Wychowanie patriotyczne 

i edukacja proobronna pozwoli na zintegrowanie środowiska żołnierskiego i młodzieży 

szkolnej w ramach realizowanego przez jednostkę szkolenia praktycznego. 

Zarówno działania zmierzające do osiągnięcia jak najwyższego poziomu nauczania 

i wszechstronnego rozwoju uczniów, jak i pielęgnowanie historii oraz kultywowanie tradycji, 

zwłaszcza tych związanych z Powstaniem Wielkopolskim, predestynują szkołę do podjęcia 

nowego wyzwania, jakim jest utworzenie oddziałów przygotowania wojskowego. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Radosław Łanoszka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA46B5B-EEB3-4304-B672-5694194739CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

